
PCR19ETRpo29426998 

Smlouva o dílo 

č. j. KRPK-19960-11/ČJ-2021-1900IT 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

mezi smluvními stranami: 

 

Objednatel Česká republika – Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 

Zastoupený:  vedoucím odboru informačních 
a komunikačních technologií 

Sídlo:   Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary - Dvory 

IČO:  72051612 

DIČ:  CZ72051612 

Bankovní ústav: Česká národní banka Plzeň 

Číslo účtu:  

Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, odbor informačních 
a komunikačních technologií, Jednoty 1773, 356 01 Sokolov 

Kontaktní osoba: 
E-mail:  

Telefon:  

Datová schránka: upshp5u 

 

 

  

a 

  

Zhotovitel  Stand by energy s. r. o. 
   

Zastoupený:   jednatelem 

Sídlo:   Železniční 2662/15, 326 00 Plzeň 

IČO:   28002041 

DIČ:   CZ28002041 

Bankovní ústav:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   

Kontaktní osoba:  
E-mail:   

Telefon:  

Datová schránka: xd434d2 

   

 Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 20927. 

  

  



I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je celková demontáž, montáž, zapojení, nastavení
a zprovoznění nových ventilem řízených staničních baterií pro zařízení Benning D400 G48/30,

které je umístěné v objektu Policie ČR na adrese Cheb, Valdštejnova 4, včetně následné
ekologické likvidace starých vadných baterií.

2. Zhotovitel dílo uvedené v odst. 1 tohoto článku, provede v souladu se zadávací dokumentací
objednatele č. j. KRPK-19960-2/ČJ-2021-1900IT, která je nedílnou součástí této smlouvy jako
příloha č. 1.

II. 

Doba a podmínky plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději do šesti týdnů od účinnosti této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli přístup do prostor realizace díla tak, aby byl zhotovitel
schopen dílo realizovat a dokončit v duchu této smlouvy.

III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za předmět plnění byla dohodnuta ve výši

Cena bez DPH 54 108,00 Kč 

DPH 21 %  11 362,68 Kč 

Cena celkem včetně DPH  65 470,68 Kč 

Slovy:  šedesátpěttisícčtyřistasedmdesát korun českých 68 haléřů 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s jeho provedením.

3. Cena díla je považována za cenu nejvýše přípustnou.

4. Jakákoliv záloha se nepřipouští.

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví a § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších
předpisů.

6. Faktura musí být vystavena a doručena na adresu objednatele, tj. Česká republika – Krajské
ředitelství policie Karlovarského kraje, Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary, IČ 72051612,
datová schránka: upshp5u, (v případě elektronických faktur e-mail: krpk.faktura@pcr.cz) a musí
obsahovat č. j. smlouvy o dílo uvedené v záhlaví této smlouvy.

mailto:krpk.faktura@pcr.cz


7. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Faktura
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

8. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li na faktuře některá náležitost
chybět, nebo nebude-li potvrzená kopie výkazu o materiálu či kopie montážního listu
nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v nabídce zhotovitele, bude objednatel
oprávněn fakturu do data splatnosti zhotoviteli vrátit. Splatnost opravené faktury bude 30
kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

9. Faktura bude hrazena převodním příkazem.

IV.  

Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel odpovídá za průběh prací, včetně pořádku na pracovišti a za dodržování bezpečnosti
práce pracovníky provádějícími dílo.

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby během realizace díla nedošlo ke škodám na majetku
objednatele a v případě, že k takové škodě dojde, plně za ni odpovídá zhotovitel. Případné
vzniklé škody je zhotovitel povinen na své náklady bez zbytečného odkladu odstranit nebo
uhradit ve skutečné výši do 30 dnů po výzvě objednatele.

3. Zhotovitel je povinen dbát na dodržování protipožárních předpisů.

4. Při realizaci použije zhotovitel pouze suroviny, materiály a výrobky, které jsou schváleny nebo
certifikovány.

5. Dílo musí být provedeno plně v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu se všemi
normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a technologické
postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy a služby plně
vyhovují veřejné zakázce.

6. Dílo bude realizováno v pracovních dnech mezi 7:00 a 15:30 hod., po domluvě je možno i v jiných
časech nebo o víkendech a svátcích.

V.  

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel předá zhotoviteli před započetím prací prostor pro předmět plnění a seznámí jej
s charakterem z hlediska bezpečnosti práce. Zajistí zhotoviteli přiměřený přístup k místu
provádění díla.

2. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu díla a zhotovitel
je povinen objednateli tuto kontrolu umožnit.

3. Objednatel je povinen za dokončené a bez závad převzaté dílo včas zaplatit cenu dohodnutou
dle této smlouvy.



VI. 

Předání díla 

1. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce.

2. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu – předávací protokol, který podepíší odpovědní
pracovníci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis eventuálně zjištěných vad
a nedodělků s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.

VII.  

Odpovědnost za vady 

1. Záruka na veškeré dodávky materiálu je poskytována v souladu se zárukou poskytovanou
výrobcem. Záruka na práci je poskytována v délce minimálně 24 měsíců a běh záruční doby
se počítá ode dne následujícího po dni převzetí díla.

2. Výskyt eventuálních záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými

reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a zhotovitel je povinen vady
odstranit do 10 kalendářních dnů, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

3. Lhůta pro zahájení odstraňování vady díla charakteru havárie se stanovuje na dobu Next

Business Day po nahlášení objednatelem.

VIII. 
Smluvní pokuty 

1. Při prodlení zhotovitele s dokončením díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý, byť i započatý den prodlení.

2. V případě nesplnění termínu k odstranění záručních vad nebo nedodělků zjištěných při přebírání
díla, či bezdůvodného přerušení díla a jeho nedokončení, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní
pokutu ve výši 1000,-Kč za každý, byť i započatý den prodlení. V případě svévolného přerušení
díla je smluvní pokuta počítána od následujícího dne po dni přerušení prací na díle.

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy druhé smluvní strany
k jejímu zaplacení.



IX. 

Podstatné porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel podstatným způsobem smlouvu
poruší.

3. Důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je existence insolvenčního řízení
zhotovitele.

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Dílo je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které se
objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani ve smyslu § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“),
a proto nelze na objednatele aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a
a násl. zákona o dani z přidané hodnoty.

3. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změnám, které při uzavírání smlouvy nebyly známé a jejich
provedení je nezbytné k řádnému provedení předmětu smlouvy, je zhotovitel povinen upozornit
na tuto skutečnost objednatele s tím, že se po vzájemné dohodě smlouva upraví dodatkem
s přihlédnutím k nezbytně nutným činnostem a účelně vynaloženým nákladům.

4. Při změně sazby daně z přidané hodnoty bude sazba účtována dle požadavku Ministerstva
financí ČR.

5. V případech v této smlouvě výslovně neuvedených platí pro obě smluvní strany ustanovení
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a obchodní zvyklosti.

6. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

7. Smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným:
„Dodatek ke smlouvě o dílo“.

8. Za objednatele je oprávněn jednat:

ve věcech technických

ve věcech fakturačních



9. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněna jednat kontaktní osoba uvedená v záhlaví
této smlouvy.

10. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.

11. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

Příloha č. 1 

Zadávací dokumentace objednatele č. j. KRPK-19960-2/ČJ-2021-1900IT 

Příloha č. 2 

Cenová nabídka zhotovitele 

V Plzni dne 14.4.2021 V Karlových Varech dne ……………….. 

jednatel vedoucím odboru informačních 

a komunikačních technologií 



PCR19ETRpo29375752 

Příloha č. 1  

 

Č.j. KRPK-19960-2/ČJ-2021-1900IT 

 

 

Zadávací dokumentace 

 

V rámci veřejné zakázky „Výměna baterií UPS Benning“ poptáváme výměnu 48 bateriových článků 

zařízení Benning D400 G48/30 umístěného v objektu policie na adrese Cheb, Valdštejnova 4.  

Předmětem veřejné zakázky je celková demontáž, montáž, zapojení, nastavení a zprovoznění 
nových ventilem řízených staničních baterií, včetně následné ekologické likvidace starých vadných 
baterií. 
 

napájecí zdroj monobloky / články  minimální požadovaná jmenovitá kapacita při 20°C  
  počet mbl./čl. mbl./čl. pro vybíj. čas 10hod. a 1,8V na článek 

  větví na větev celkem 1 větev (Ah) celkem (Ah) 

Benning D400 G48/30 

 
 

Technický popis požadovaných parametrů (vlastností) staničních baterií 
 

 Staniční baterie splňující požadavky ČSN EN 60896-21, název - Staniční olověné baterie – 

Část 21: Uzavřené ventilem řízené typy - Metody zkoušek, a ČSN EN 60896-22, název - Staniční 
olověné baterie - Část 22: Uzavřené ventilem řízené typy – Požadavky . 

 Staniční baterie s životností 12 let a více (long life) podle specifikace EUROBAT. 

 Výrobní technologie AGM (absorbent glass material) s vylepšenou technologií čistého olova. 

 Bezúdržbová konstrukce, nehořlavá a nevýbušná kategorie baterie a obalu. 

 Možnost transportu baterií jako normální zboží (ne nebezpečné). 

 Provozní rozsah teplot minimálně v rozsahu 0 až +40 °C. 

 Umístění baterií v současných technologických místnostech bez dalších požadavků na speciální 
vlastnosti a ochranu prostor (podlahy, větrání apod.). 

 Uspořádání připojovacích kladných i záporných svorek shora v přední části každé jednotlivé 
baterie (monobloku, článku). 

 Možnost instalace do stávajícího typu skříní, stojanů a boxů. 

 Spojení pól – spojka  šroubové. 

 

 

Další požadavky  
 

 Zadavatel požaduje, bude-li to nutné v případě nevyhovujícího stávajícího kabelového připojení 
(délka, průřez), výměnu příslušných kabelů nebo úpravu jednotlivých kabelových svorek (typ, 
průměr svorek). 

 Zadavatel požaduje při zprovoznění nastavit správné hodnoty udržovacího (dobíjecího) proudu 



 

 

na příslušném usměrňovači (Benning apod.) podle specifikace výrobce baterie a hodnoty okolní 
teploty. 

 Zadavatel požaduje ekologicky zlikvidovat demontované vadné staniční baterie podle platného 
zákona o odpadech včetně dalších souvisejících předpisů a norem. 

 Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil doklad (čestné prohlášení), že nabízená technika je 
nová a nepoužitá. 

 Zadavatel požaduje dodat ke každému jednotlivému typu (druhu) baterie v elektronické formě 
dokument, který bude v českém jazyce obsahovat podrobný návod na instalaci, provoz, 
obsluhu, použití, charakteristiky, vyžadované technické a provozní parametry (vlastnosti), 
záruční podmínky, tabulku nastavení udržovacího proudu v závislosti na teplotě okolí, vybíjecí 
tabulky pro kapacitní zkoušky a ostatní údaje od výrobce v souladu s výše uvedeným 
technickým popisem parametrů (vlastností). 

 

 

Profesní způsobilost a technická kvalifikace uchazeče 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
 systém řízení kvality ČSN EN ISO 9001, 
 systém environmentálního managementu ČSN EN ISO 14001, 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti a technické kvalifikace předložením jednotlivých 
dokladů a osvědčení, případně jejich kopií nebo čestným prohlášením. 

 

 

Poskytovaná záruka: 
minimálně 24 měsíců  
 

 

Termín realizace: 
Ukončení výměny včetně odvozu a likvidace demontovaných vadných staničních baterií nejpozději 
do šesti týdnů od účinnosti této smlouvy. 

 

 

Místo plnění: 
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Valdštejnova 4, 350 02 Cheb 

 

V případě zájmu, po předchozí telefonické domluvě, je možné provést prohlídku místa plnění. 
 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Kontaktní osoba ve věcech fakturačních a smluvních: 



 

Příloha č. 2 

 

 

 


